
EDUCAÇÃO 
  

   
 

 

EDITAL Nº 12/2022 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

 A presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado no uso de suas 

atribuições legais, considerando o contido no decreto 61/2022 de 10 de fevereiro de 

2022 

 

RESOLVE 

 

Convocar para a sessão pública de escolha de vagas os(as) candidatos(as) classificados 

no Processo Seletivo Simplificado – PSS, regulamentado pelo Edital Nº 01/2022-

Educação, de 15 de fevereiro de 2022. Os(as) candidatos(as) discriminados no anexo 

deste Edital deverão comparecer à  Secretaria Municipal de Educação, situada à Rua 

Coronel Pires, 826 – Centro, Irati-Pr no dia 24/03/2022 às 9h.  

 O não comparecimento na data, horário e local estipulados acarretará na 

remissão do(a) candidato(a) ao final da lista de classificação.  

 

 

Irati, 22 de março de 2022 

 

Dione Cristina Antunes  

Presidente da Comissão 

Decreto 61/2022 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



EDUCAÇÃO 
  

   
 

 

 

 

ANEXO I – LISTA DE CONVOCADOS PARA ESCOLHA DE VAGAS  

 

PROFESSOR – ZONA URBANA 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME 
097 CAROLINE CUPOZAK VIANA  

211 MÁRCIA ANDRÉIA ADAMSKI PIRES 

110 VANÊSSA DE CÁSSIA OLIVEIRA 

158 DENIZE TCHMOLA FREITAS 

042 DAYANE DE LIMA TARACOSKI DA ROCHA 

038 CYNTIA GRASIELI MOLINARI 

064 VANESSA NEUMANN 

076 JULIANA SPECHT 

107 TAÍS FERNANDA CHAVES DOS SANTOS 

018 LETYCIA CHYLAJENKO  

023 ELIS DAIANE MACHADO  

025 MYLENA PICKLER 

221 ELIS DAIANE RIBEIRO SAVA 

079 LARISSA DE FÁTIMA CHAVES  

149 JOSIANE APARECIDA ALVES DA SILVA  

172 EVANI DE FATIMA PEREIRA LANDUCCI 

210 VANESSA PEDROSO RIBAS  

030 DAIANE DE FÁTIMA DE LIMA 

100 MARIA EDUARDA DE ALMEIDA MAZUR 

190 LUCIANE DAS GRAÇAS SPRADA 

046 BIANCA SETNARSKI DO BOMFIM 

145 FERNANDA APARECIDA JATZEK  

 

 

 

 

 

 

 

 


